
قطاع نقل متطور ومستدام ومرن لجعل الأردن  مركزا  محوريا  للنقل.

وضع سياسات لتطوير وإدامة قطاع النقل ومراقبة تنفيذها وتطوير خدمات نقل آمنة للمجتمع تحافظ على البيئة وتعزيز
دور القطاع الخاص وتحفيزه على الإستثمار  وتنظيم ومراقبة إستخدام المركبات الحكومية.

أنشئت  وزارة  النقل في بداية عام 1965 حيث كانت تسمى وزارة المواصلات  (سكك، طيران وموانئ ) وقد إتخذت
الوزارة شكلها الرسمي عام 1971 عندما صدر قانون وزارة النقل رقم (42) الذي ما لبث أن أصبح قانونا  دائما  في عام

1972, وبعد صدور القانون رقم (89) لسنة 2003 تم حصر مهمة الوزارة برسم السياسات ومتابعة تنفيذها على أن
تقوم الهيئات التابعة بتنظيم نشاطات النقل وبما يكفل ترجمة السياسات الموضوعة لتحقيق أهدافها.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 3101  وزارة النقل

وضع السياسة العامة للنقل والإشراف  على تنفيذها بالتنسيق مع الجهات ذات العلاقة. 
إعداد البحوث والدراسات اللازمة  لتطوير القطاع وإصدار النشرات والتقارير الدورية عن أنشطته .

 إجراء التحقيقات والدراسات اللازمة  في حوادث النقل ومجالاته  المختلفة .
متابعة تطبيق إتفاقيات النقل الثنائية المبرمة بين المملكة والدول الأخرى  وكذلك الإتفاقيات  التي تكون المملكة طرفا  فيها.

تمثيل المملكة لدى أي جهة معنية بالنقل العربية منها والدولية ومتابعة فعالياتها وذلك بالتنسيق والمشاركة مع الجهات المختصة.
وضع إجراءات الوقاية من حوادث النقل  وتطويرها حسب المتطلبات العالمية بالتعاون والتنسيق مع الجهات المعنية الأخرى. 

إنشاء قاعدة معلومات لقطاع النقل.
مراقبة محطات الرصد الجوي ومكاتب التنبؤات ومراكز البحث

اصدار النشرات الجوية واعطاء التنبؤات

تحقيق معدلات  نمو مستدام لضمان مستوى معيشة جيد لجميع المواطنين
خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال  الاجنبية  وتشجيع الاستثمارات  المحلية.

تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها

ارتفاع كلف الاستثمار  في مشاريع النقل مما يؤدي الى ضعف اقبال القطاع الخاص على الاستثمار  فيه.
عدم كفاية الكوادر المؤهلة والتخصصات الفنية في مجال النقل وعدم القدرة على الاحتفاظ  بالكوادر المؤهلة الموجودة.

عدم وجود آلية لإدارة  ومتابعة المشاريع.
عدم وجود دليل اجراءات محدث يوضح الخطوات التنفيذية عبر مختلف الاقسام. 

قصور في تفعيل الخدمات الإلكترونية  لربط قواعد البيانات والمعلومات بين الوزارات والمؤسسات.
عدم الاستقرار  السياسي في المنطقة والصراع في الدول المجاورة.

عدم تكاملية التخطيط للقطاع.
عدم توافر الدراسات والبيانات الخاصة بالنقل.

تدني مستوى خدمات النقل العام.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

الاطار  القانوني :بموجب القانون رقم  ( 89 ) لسنة 2003



 1 - رفع مستوى الأداء  المؤسسي

 2 - تطوير منظومة النقل

 3 - تعزيز الشراكة بين القطاعين
العام والخاص

 4 - تسهيل منظومة النقل والتجارة
 5 - المساهمة في تخفيف الاثار 

البيئية السلبية

 6 - المساهمة في حماية الارواح 
والممتلكات

 نسبة رضا الموظفين
 نسبة رضا شركاء الوزارة

 نسبة مساهمة قطاع النقل في الناتج المحلي
الإجمالي 

 ترتيب الأردن  في تقرير التنافسية العالمي من حيث
مؤشر الأداء  اللوجستي

 نسبة إنجاز البرامج المدرجة ضمن إستراتيجية
النقل الوطنية طويلة المدى

 عدد مشاريع الشراكة مع القطاع الخاص

 عدد مذكرات التفاهم الثنائية
 نسبة إنجاز المشاريع (المدرجة في إستراتيجية
وزارة النقل) التي تهدف لتخفيف الأثار  البيئية

السلبية
 دقة وشمولية المعلومات المقدمة للمستفيدين

1
2
1

2

3

1

1
1

1

2017
2017
2017

2017

2017

2017

2017
2017

2015

69%
88.5%
8.4%

67/160

7.2%

1

0
1.4%

80%

80%
84.5%
6.2%

84/160

20%

2

2
10%

92%

81%
86.4%
6.3%

67/160

30%

3

3
90%

93%

82%
86.4%
6.35%

67/160

35%

3

3
95%

94%

81%
85.9%
6.25%

67/160

25%

3

2
60%

92%

83%
86.4%
6.4%

67/160

40%

3

3
100%

95%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202120222023القيمة

القيمة
المستهدفة

2020 2019

القيمة
الفعلية

الفصل : 3101  وزارة النقل

1

2
3

4

5
6

عدد شركات النقل العربية المشتركة العاملة تحت مظلة
وزارة النقل.

عدد الإتفاقيات  الثنائية الموقعة مع الدول.
عدد المراكز التي شيدت / مراكز الوصول والمغادرة التي

تم تأهيلها / وسائل النقل العام.
عدد حملات  التوعية الداعمة حول سلامة  الطرق ومعايير

السلامة. 
عدد ركاب مطار الملكة علياء الدولي (بالألف). 

الإيرادات  الحكومية كحصة من إجمالي الإيرادات  من
مطار الملكة علياء الدولي (بالألف). 

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

2 

7 
1 

1 

7917 
99249 

2 

13 
1 

1 

8425 
101271 

1 

4 
1 

3 

8846 
106334 

1 

6 
0 

4 

6832 
95363 

1 

8 
0 

5 

7866 
101363 

20172018201920202021

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف  قيادية
 مهندس

 وظائف فنية
 اداري ومالي

 اخرى
 الوظائف المساندة

1
12
12
18
0

24
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2021

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2019 2020 2021

81%
85.9%
6.25%

67/160

25%

3

3
60%

92%

تقييم ذاتي 
اولي

2020

  

0
19
14
22
0
4

1
31
26
40
0
28

0
11
12
18
0
24

1
19
14
23
0
4

1
30
26
41
0
28

1
43
61
25
0
64

1
51
46
29
0
12

2
94

107
54
0
76

67591266561126194139333

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

498251438758937009478214448786927000147276910552312528000 كلفة الرواتب   

2020 2019



2111
2121
2211
2821

2111
2211
2511
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

935,000 

113,000 

218,000 

18,000 

0 

395,000 

1,500,000 

1,755,000 

15,716,000 

515,000 

5,000 

8,800,000 

831,000 

96,000 

209,000 

15,000 

0 

395,000 

1,500,000 

1,755,000 

12,315,000 

515,000 

5,000 

6,300,000 

2,264,000 

264,000 

363,000 

48,000 

30,000 

441,000 

1,500,000 

1,489,000 

14,200,000 

310,000 

140,000 

5,500,000 

2,291,000 

269,000 

356,000 

48,000 

30,000 

426,000 

0 

989,000 

25,570,000 

310,000 

105,000 

6,000,000 

2,320,000 

272,000 

349,000 

48,000 

30,000 

396,000 

0 

989,000 

29,970,000 

310,000 

85,000 

7,500,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
1,284,000 1,151,000 2,939,000 2,964,000 2,989,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3101-  وزارة النقل

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    28,686,000 22,785,000 23,610,000 33,430,000 39,280,000
  خزينة     39,280,000 33,430,000 23,610,000 22,785,000 28,686,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2020 20202022 20212023

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    42,269,000 36,394,000 26,549,000 23,936,000 29,970,000

فعلي
2019

823,337 

113,672 

192,815 

15,358 

0 

380,075 

1,500,000 

344,180 

8,312,652 

2,007,383 

2,719 

8,544,328 

1,145,182 

21,091,337 

21,091,337 

22,236,519 

2019 2020 2021 20222020
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2023
تأشيري

 للسنوات 2019 - 2023



5301
5305
5310

  الإدارة  والخدمات المساندة
  تطوير قطاع النقل
  الارصاد  الجوية

 23,610,000المجموع    

0 
23,360,000 

250,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

2,939,000 

735,000 
465,000 

1,739,000 
26,549,000 

735,000 
23,825,000 

1,989,000 

موازنة الفصل 3101 -  وزارة النقل
( بالدينار )  لعام 2021 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2019 - 2023

5301
5305
5310

 الإدارة  والخدمات المساندة
 تطوير قطاع النقل
 الارصاد  الجوية

312000
10567000

0

312000
11399000

0

323000
12427000

332000

324000
16534000

308000

326000
19429000

286000

20192020202120222023 البرنامج

1087900011711000130820001716600020041000 المجموع     



إدامة ورفع مستوى الخدمات الإدارية  وتأمين إحتياجات المديريات التي تتكون منها وتوفير الظروف المناسبة للعاملين في الوزارة للقيام بواجباتهم وتحسين مستوى
العاملين من الناحية العلمية والفنية من أجل تقديم خدمات مناسبة للمتعاملين مع الوزارة.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة5301

 نسبة رضا الموظفين
 نسبة رضا شركاء الوزارة
 نسبة الموظفين المؤهلين

1
2
3

2017
2017
2017

69%
88.5%
70%

80%
84.5%
77%

83%
86.4%
81%

82%
86.4%
80%

81%
86.4%
79%

81%
85.9%
77%

 761,000 710,000 735,000 737,000 740,000   الخدمات الإدارية  والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 761,000 710,000 735,000 737,000 740,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 761,000 710,000 735,000 737,000 740,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3101 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 

20192020202120222023

20202020202120222023

هدف البرنامج :

رفع مستوى الأداء  المؤسسي.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية والإدارية. 
- مديرية التطوير المؤسسي والموارد البشرية.

- مديرية إتفاقيات ومعاهدات النقل.
- مديرية معلومات النقل.
- وحدة الرقابة الداخلية. 

- وحدة الشؤون القانونية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفير الدعم المالي اللازم  لتنفيذ مشاريع وأنشطة الوزارة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2020 بنحو ( 79 ) موظفا  منهم ( 43 ) ذكور و ( 36 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

707,978 

فعلي

707,978 

0 
0 

707,978 

2019

81%
85.9%
77%

تقييم ذاتي 
اولي
2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



رفع كفاءة قطاع النقل وتنمية وتطوير ورفع مستوى الخدمة في قطاع النقل والمساهمة في حماية البيئة ورفع مستوى السلامة  العامة وتجهيز القطاع الخاص للإستثمار 
في قطاع النقل.

 برنامج تطوير قطاع النقل5305

نسبة إنجاز مشروع إنشاء شبكة سكة حديد وطنية والربط مع سكة
حديد العقبة

نسبة إنجاز مشروع حافلات  التردد السريع BRT /الربط بين عمان
والزرقاء سابقا

1

2

2017

2017

9.5%

1.4%

9.5%

10%

15%

100%

14%

95%

13%

90%

12%

60%

 523,000 441,000 465,000 474,000 482,000   تنظيم وتطوير قطاع النقل601

100,000 
8,200,000 

0 

27,300,000 

460,000 
1,100,000 

500,000 

400,000 
0 
0 

0 

1,070,000 

100,000 
6,700,000 

0 

22,900,000 

460,000 
1,100,000 

500,000 

400,000 
0 
0 

0 

1,070,000 

100,000 
4,200,000 

0 

15,100,000 

460,000 
1,100,000 

500,000 

400,000 
0 

1,500,000 

0 

0 

111,000 
5,000,000 

45,000 

13,450,000 

460,000 
1,100,000 

500,000 

619,000 
0 

1,500,000 

0 

0 

111,000 
5,000,000 

87,000 

19,309,000 

460,000 
1,100,000 

500,000 

619,000 
0 

1,500,000 

0 

0 

001
003

006

008

009
012

013

015
019
021

022

706

  دراسات تطوير النقل
  إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع

سكة حديد العقبة
  شركة المطارات الاردنية/  مطار الملكة علياء

الدولي
  حافلات  التردد السريع BRT / الربط بين عمان

والزرقاء سابقا
PMU وحدة إدارة المشاريع  

  اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية
والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة

المطارات الاردنية 
  توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين

والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة
المطارات الاردنية 

  تتبع المركبات الحكومية
  النهوض بخدمات النقل العام

  إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل
المتعدد

  مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علياء
الدولي

  تنفيذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 523,000 441,000 465,000 474,000 482,000    النفقات الجــارية

 28,686,000 22,785,000 23,360,000 33,230,000 39,130,000    النفقات الرأسمــالية

 28,686,000 22,785,000 23,360,000 33,230,000 39,130,000البرنامج / خـــزينة    
 29,209,000 23,226,000 23,825,000 33,704,000 39,612,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3101 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 

20192020202120222023

20202020202120222023

هدف البرنامج :

1- تطوير منظومة النقل.
2- تعزيز الشراكة بين القطاعين العام والخاص.

3- تسهيل منظومة النقل والتجارة.
4- المساهمة في تخفيف الأثار  البيئية السلبية.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التخطيط وتطوير النقل. 
- مديرية متابعة وتقييم النقل.

- مديرية سلامة  النقل والبيئة.
- مديرية تتبع المركبات الحكومية.

- وحدة الأمانة  التنفيذية لتسهيل النقل والتجارة.
- وحدة مشروع مطار الملكة علياء الدولي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

 تقديم الدعم المباشر لقطاع النقل من خلال  تنفيذ مشاريع حيوية تساهم في رفع كفاءة قطاع النقل .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2020 بنحو ( 47 ) موظفا  منهم ( 22 ) ذكور و ( 25 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

437,204 

143,160 
3,613,760 

525,714 

11,320,248 

130,934 
1,100,000 

499,968 

127,136 
208,417 

1,500,000 

1,922,000 

0 

فعلي

437,204 

21,091,337 

21,091,337 
21,528,541 

2019

12%

60%

تقييم ذاتي 
اولي
2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير قطاع النقل حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى تطوير وسائل الرصد الجوي من معدات وكوادر فنية مؤهلة ومدربة وتطوير مركز البحث العلمي

 برنامج الارصاد  الجوية5310

عدد محطات الرصد الجوي
دقة وشمولية المعلومات المقدمة للمستفيدين

1
2

2015
2015

37
80%

80
92%

85
95%

85
94%

85
93%

80
92%

 0 0 1,739,000 1,753,000 1,767,000  الرصد الجوي601

  تحديث وتطوير الارصاد  الجوية001 0 0 250,000 200,000 150,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 1,739,000 1,753,000 1,767,000    النفقات الجــارية

 0 0 250,000 200,000 150,000    النفقات الرأسمــالية

 0 0 250,000 200,000 150,000البرنامج / خـــزينة    
 0 0 1,989,000 1,953,000 1,917,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3101 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 

20192020202120222023

20202020202120222023

هدف البرنامج :

المساهمة في حماية الارواح  والممتلكات.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية محطات الرصد الجوي .
- مديرية التنبؤات الجوية .

- مركز التدريب للرصد والتنبؤات الجوية .
- مديرية المناخ

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- العمل على اصدار النشرات الجوية .
- أصدار النشرات الجوية التحذيرية الخاصة بالطقس والمناخ .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2020 بنحو ( 0 ) موظفا  منهم ( 0 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2019

80
92%

تقييم ذاتي 
اولي
2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج الارصاد  الجوية حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,070,000 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,070,000 

0 

0 

تأشيري
202120222023

المجموع     1,070,000 1,070,000 0

وزارة النقل3101 الفصل :



( بالدينار )

707978
707978
437204
437204

0
0

1145182

143160
3613760

525714
11320248

130934
1100000

499968

127136
208417

1500000
1922000

0
21091337

0
0

21091337

5301

5305

5310

5305

5310

601

601

601

001
003
006
008
009
012

013

015
019
021
022
706

001

   الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

   تنظيم وتطوير قطاع النقل
 مجموع البرنامج 

  الرصد الجوي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  دراسات تطوير النقل
  إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع سكة حديد العقبة

  شركة المطارات الاردنية/  مطار الملكة علياء الدولي
  حافلات  التردد السريع BRT / الربط بين عمان والزرقاء سابقا

PMU وحدة إدارة المشاريع  
  اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية والمرافق في مطار عمان المدني/

شركة المطارات الاردنية 
  توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين والمرافق في مطار عمان

المدني/ شركة المطارات الاردنية 
  تتبع المركبات الحكومية

  النهوض بخدمات النقل العام
  إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل المتعدد
  مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علياء الدولي

  تنفيذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان
 مجموع البرنامج 

  تحديث وتطوير الارصاد  الجوية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

761000
761000
523000
523000

0
0

1284000

111000
5000000

87000
19309000

460000
1100000

500000

619000
0

1500000
0
0

28686000
0
0

28686000

710000
710000
441000
441000

0
0

1151000

111000
5000000

45000
13450000

460000
1100000

500000

619000
0

1500000
0
0

22785000
0
0

22785000

735000
735000
465000
465000

1739000
1739000
2939000

100000
4200000

0
15100000

460000
1100000

500000

400000
0

1500000
0
0

23360000
250000
250000

23610000

737000
737000
474000
474000

1753000
1753000
2964000

100000
6700000

0
22900000

460000
1100000

500000

400000
0
0
0

1070000
33230000

200000
200000

33430000

740000
740000
482000
482000

1767000
1767000
2989000

100000
8200000

0
27300000

460000
1100000

500000

400000
0
0
0

1070000
39130000

150000
150000

39280000

مقدر

مقدر

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

تأشيري

تأشيري

2023

2023

البرنامج

البرنامج

2020

2020

2020

2020

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3101   وزارة النقل

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2019 - 2023

 وزارة النقل3101

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

 علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
 علاوة  العمل الاضافي 

 العلاوة  الاضافية 
 علاوة  النقل
 بدل تنقلات 

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي 

 خدمات الاتصالات  
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

20000
497000
167000
417000

50000
135000
403000

81000
37000

280000
177000

264000

32000
9000

153000
32000

3000
11000

4000
17000
15000
51000

4000
13000
19000

34000
14000

19000
497000
169000
423000

52000
135000
412000

84000
40000

280000
180000

269000

32000
9000

147000
31000

3000
11000

4000
17000
15000
51000

4000
13000
19000

34000
14000

18000
498000
171000
428000

55000
135000
419000

87000
43000

280000
186000

272000

32000
9000

142000
30000

3000
11000

4000
16000
15000
51000

4000
13000
19000

34000
14000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

29390002964000

2264000

264000

363000

48000

2989000

2291000

269000

356000

48000

مجموع  الفصل    

2320000

272000

349000

48000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202120222023
اعادة تقدير

2020
مقدر
2020

5000
158000
156000
147000

13000
15000

145000
28000
14000
90000
60000

96000

3000
3000

119000
16000

3000
4000
1000

12000
0

29000
4000
7000
8000

3000
12000

6000
167000
210000
164000

15000
15000

154000
30000
16000
90000
68000

113000

6000
3000

119000
16000

3000
4000
4000

12000
0

32000
4000
7000
8000

6000
12000

831000

96000

209000

15000

935000

113000

218000

18000

1151000

8690
161471
161295
146801

11104
17686

139649
26224
12609
89252
48556

113672

5338
2551

103571
15599

1823
3658
3992

11986
0

28329
2627
7000
6341

5111
10247

1284000

823337

113672

192815

15358

1145182

فعلي
2019



( بالدينار ) وزارة النقل3101
الإدارة  والخدمات المساندة5301

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

6000
5000
1000

2000
3000
1000

6000
5000
1000

2000
3000
1000

6000
5000
1000

2000
3000
1000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
047
082

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  حملات  توعية و إعلانات 

  الاشتراكات 

735000737000740000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202120222023البند

5000
131000

52000
101000

11000
11000
83000
18000
12000
60000
40000

50000

5000
2000

67000
12000

1000
3000
4000

11000
29000

2000
6000
6000

5000
8000

5000
127000

53000
102000

12000
11000
84000
19000
13000
60000
41000

51000

5000
2000

65000
12000

1000
3000
4000

11000
29000

2000
6000
6000

5000
8000

5000
124000

54000
103000

13000
11000
85000
20000
14000
60000
42000

52000

5000
2000

63000
12000

1000
3000
4000

11000
29000

2000
6000
6000

5000
8000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2019 - 2023

524000

50000

148000

13000

527000

51000

146000

13000

531000

52000

144000

13000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

5000
125000

51000
100000

10000
11000
82000
17000
11000
60000
36000

46000

2000
2000

69000
12000

2000
3000
1000

11000
29000

3000
6000
6000

2000
8000

6000
130000

51000
116000

11000
11000
84000
18000
12000
60000
38000

56000

5000
2000

69000
12000

2000
3000
4000

11000
32000

3000
6000
6000

5000
8000

6000
5000
1000

3000
2000
1000

6000
5000
1000

3000
2000
1000

508000

46000

146000

10000

537000

56000

155000

13000

710000 761000

فعلي
2019

8690
125544

50055
106371

9164
13686
77561
16224

9609
59449
24757

55673

4797
2000

60000
11806

1703
2832
3992

10999
28329

1993
6000
5179

4111
7454

5893
4972

941

3000
1369

810

501110

55673

139630

11565

707978

النشاط     الخدمات الإدارية  والمساندة601

735000737000740000 710000مجموع النشاط      761000 707978



( بالدينار ) وزارة النقل3101
تطوير قطاع النقل5305

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
209
212
213
214

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

2000
1000
1000

1000
0
0

2000
1000
1000

1000
0
0

2000
1000
1000

1000
0
0

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
047
082

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  حملات  توعية و إعلانات 

  الاشتراكات 

465000474000482000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202120222023البند

36000
115000

48000
4000
4000

64000
12000

4000
30000
25000

56000

1000
1000

50000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
4000

37000
116000

49000
5000
4000

65000
13000

5000
30000
26000

57000

1000
1000

50000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
4000

38000
117000

50000
6000
4000

66000
14000

6000
30000
27000

57000

1000
1000

50000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
4000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2019 - 2023

342000

56000

62000

5000

350000

57000

62000

5000

358000

57000

62000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

33000
105000

47000
3000
4000

63000
11000

3000
30000
24000

50000

1000
1000

50000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
2000

1000
4000

37000
159000

48000
4000
4000

70000
12000

4000
30000
30000

57000

1000
1000

50000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
2000

1000
4000

2000
1000
1000

1000
500
500

2000
1000
1000

1000
500
500

323000

50000

63000

5000

398000

57000

63000

5000

441000 523000

فعلي
2019

35927
111240

40430
1940
4000

62088
10000

3000
29803
23799

57999

541
551

43571
3793

120
826
987
634

1000
1162

1000
2793

2000
949
844

998
0

164

322227

57999

53185

3793

437204

النشاط     تنظيم وتطوير قطاع النقل601

465000474000482000 441000مجموع النشاط      523000 437204



( بالدينار ) وزارة النقل3101
الارصاد  الجوية5310

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
209
210

211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

4000
7000
5000

15000

4000
3000
5000

4000
7000
4000

15000

4000
3000
5000

4000
7000
3000

15000

4000
3000
5000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001

082
101
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  التزام عطاء الامصال  والمطاعيم السابق

  الاشتراكات 
  نفقات الحوسبة والانترنت 

  مصاريف ادارية

173900017530001767000 مجموع البرنامج    

293900029640002989000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202120222023البند

15000
330000
268000

35000
120000
256000

51000
21000

190000
112000

158000

26000
6000

36000
16000

1000
7000
5000

15000

22000
1000
6000

12000

28000
2000

14000
333000
272000

35000
120000
263000

52000
22000

190000
113000

161000

26000
6000

32000
15000

1000
7000
5000

15000

22000
1000
6000

12000

28000
2000

13000
336000
275000

36000
120000
268000

53000
23000

190000
117000

163000

26000
6000

29000
14000

1000
7000
4000

15000

22000
1000
6000

12000

28000
2000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2019 - 2023

1398000

158000

153000

30000

1414000

161000

148000

30000

1431000

163000

143000

30000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

1151000 1284000

فعلي
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

1145182

الرصد الجوي601 النشاط    

173900017530001767000 0مجموع النشاط      0 0



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2019 - 2023

 وزارة النقل3101

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2511

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

501

510
512

520

504

508

505

503

507

 رواتب

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أراضي

30000

5000
436000

1500000

1489000

14200000

310000

140000

5500000

30000

5000
421000

0

989000

25570000

310000

105000

6000000

30000

5000
391000

0

989000

29970000

310000

85000

7500000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

30000

441000

1500000

1489000

14200000

310000

140000

5500000

30000

426000

0

989000

25570000

310000

105000

6000000

30000

396000

0

989000

29970000

310000

85000

7500000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
236100003343000039280000 مجموع  الفصل   

202120222023

0

10000
385000

1500000

1755000

12315000

515000

5000

6300000

0

10000
385000

1500000

1755000

15716000

515000

5000

8800000

اعادة تقدير 
2020

مقدر
2020

0

395000

1500000

1755000

12315000

515000

5000

6300000

0

395000

1500000

1755000

15716000

515000

5000

8800000

22785000 28686000

فعلي
2019

0

0
380075

1500000

344180

8312652

2007383

2719

8544328

0

380075

1500000

344180

8312652

2007383

2719

8544328

21091337



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

  001     دراسات تطوير النقل

  003     إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع سكة حديد العقبة

22

28

31

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

2211

2822

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اراضي

510

512

504

508

505

512

504

507

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

0

0
9000

17000
40000

5000

14000

0

5000
10000

200000

500000

3500000

0

0
9000

17000
40000

5000

14000

0

5000
10000

200000

500000

6000000

0

0
9000

17000
40000

5000

14000

0

5000
10000

200000

500000

7500000

الفصل :  
البرنامج  

008

011
012
013
018
100

037

013

001
069

025

015

001

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف بناء القدرات
 اشتراكات ، تأمينات

 عقود خدمات
 صيانة شبكات حاسوب

 مصاريف وحدة الأمانة  العامة لتسهيل النقل والتجارة

 دراسات قطاع النقل

 انشاء ابنية

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

 رسوم قضايا و تعويضات

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 استملاك  وشراء أراضي

0

71000

14000

0

15000

200000

500000

3500000

0

71000

14000

0

15000

200000

500000

6000000

0

71000

14000

0

15000

200000

500000

7500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

100000

4200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

6700000

100000

8200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

مقدر

مقدر

2020

2020

10000

15000
9000

17000
40000

5000

0

0

5000
10000

200000

1000000

3800000

10000

15000
9000

17000
40000

5000

0

0

5000
10000

200000

1000000

3800000

10000

86000

0

0

15000

200000

1000000

3800000

10000

86000

0

0

15000

200000

1000000

3800000

111000

5000000

111000

5000000

0

46570
8000

38970
40062

4404

440

1696

982
2036

0

17773

3595987

0

138006

440

1696

3018

0

17773

3595987

فعلي

فعلي

2019

2019

143160

3613760



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  006     شركة المطارات الاردنية/  مطار الملكة علياء الدولي

  008     حافلات  التردد السريع BRT / الربط بين عمان والزرقاء سابقا

PMU 009     وحدة إدارة المشاريع  

  012     اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنية 

31

28

31

28

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

3141

2822

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

508

504

508

507

504

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

500000

12600000

2000000

460000

1100000

0

0

22900000

0

460000

1100000

0

0

27300000

0

460000

1100000

الفصل :  
البرنامج  

013

015

064

001

027

040

 انشاء ابنية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات بنية تحتية

 استملاك  وشراء أراضي

 شراء خدمات استشارية

 انشاءات

0

500000

12600000

2000000

460000

1100000

0

0

22900000

0

460000

1100000

0

0

27300000

0

460000

1100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

0

15100000

460000

1100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

22900000

460000

1100000

0

27300000

460000

1100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

45000

280000

10670000

2500000

460000

1100000

87000

280000

14029000

5000000

460000

1100000

45000

280000

10670000

2500000

460000

1100000

87000

280000

14029000

5000000

460000

1100000

45000

13450000

460000

1100000

87000

19309000

460000

1100000

525714

186633

6185274

4948341

130934

1100000

525714

186633

6185274

4948341

130934

1100000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

525714

11320248

130934

1100000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  013     توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنية 

  015     تتبع المركبات الحكومية

  019     النهوض بخدمات النقل العام

31

21

22

28

31

22

 اصول غير مالية

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

2111

2211

2822

3112

3122

2211

 مباني و انشاءات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

508

501

512

504

505

503

512

 أشغال وانشاءات

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

500000

30000

0
22000
60000

15000

268000

5000

0

500000

30000

0
22000
60000

15000

268000

5000

0

500000

30000

0
22000
60000

15000

268000

5000

0

الفصل :  
البرنامج  

040

001

011
012
015

027

055

020

015

 انشاءات

 رواتب

 مصاريف بناء القدرات
 اشتراكات ، تأمينات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 شراء خدمات استشارية

 اجهزة فنية

 لوازم مكتبية

 انظمة تشغيل وبرمجيات

500000

30000

82000

15000

268000

5000

0

500000

30000

82000

15000

268000

5000

0

500000

30000

82000

15000

268000

5000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

500000

400000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

400000

0

500000

400000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

500000

0

17000
22000
60000

15000

500000

5000

0

500000

0

17000
22000
60000

15000

500000

5000

0

500000

0

99000

15000

500000

5000

0

500000

0

99000

15000

500000

5000

0

500000

619000

0

500000

619000

0

499968

0

18770
12400

2482

8400

82365

2719

208417

499968

0

33652

8400

82365

2719

208417

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

499968

127136

208417



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  021     إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل المتعدد

  022     مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علياء الدولي

  706     تنفيذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان

25

31

31

 الإعانات 

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2511

3112

3111

 الإعانات  لمؤسسات عامة

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

520

505

508

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

1500000

0

0

0

0

1070000

0

0

1070000

الفصل :  
البرنامج  

012

018

023

 دعم برامج وانشطة حكومية

 اجهزة حماية و تفتيش

 انشاء واستكمال محطات

1500000

0

0

0

0

1070000

0

0

1070000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

233600003323000039130000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

1500000

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

1070000

0

0

1070000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

1500000

0

0

1500000

0

0

1500000

0

0

1500000

0

0

1500000

0

0

1500000

0

0

22785000 28686000

1500000

1922000

0

1500000

1922000

0

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

1500000

1922000

0

21091337



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2019 - 2023

وزارة النقل3101
 الارصاد  الجوية5310

  001     تحديث وتطوير الارصاد  الجويةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

5000

8000
75000

4000
20000

3000

135000

5000

8000
60000

4000
20000

3000

100000

5000

8000
30000

4000
20000

3000

80000

الفصل :  
البرنامج  

008

008
013

001
005
023

019

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب و التأهيل
 عقود خدمات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة رصد جوي

 أجهزة و معدات كهربائية

 لوازم قطع غيار

5000

83000

27000

135000

5000

68000

27000

100000

5000

38000

27000

80000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

250000200000150000 مجموع البرنامج    
236100003343000039280000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202120222023البند

250000 200000150000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

0

0
0

0
0
0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

22785000 28686000

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

فعلي
2019

0

0

21091337

            


	back: 


